
Id: 93924077-850E-4306-A21B-F32A2EC48603. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR L/1399/20 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej odstąpienia od realizacji planowanej inwestycji 

w rejonie ulic: Księcia Józefa, Rybnej, Do Przystani, Polnych Kwiatów i Wodociągowej, 

związanej z zapewnieniem miejsc noclegowych/ogrzewalni dla osób bezdomnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji zgłoszonej przez mieszkańców dzielnicy Kraków Zwierzyniec, 

dotyczącej odstąpienia od realizacji planowanej inwestycji w rejonie ulic: Księcia Józefa, Rybnej,  

Do Przystani, Polnych Kwiatów i Wodociągowej, związanej z zapewnieniem miejsc 

noclegowych/ogrzewalni dla osób bezdomnych, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej 

petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 



Id: 93924077-850E-4306-A21B-F32A2EC48603. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr L/1399/20 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

W dniu 21 sierpnia 2020 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja mieszkańców dzielnicy 

Kraków Zwierzyniec reprezentowanych przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady 

Miasta Krakowa) w sprawie odstąpienia od realizacji planowanej inwestycji w rejonie ulic: Księcia Józefa, 

Rybnej, Do Przystani, Polnych Kwiatów i Wodociągowej, związanej z zapewnieniem miejsc 

noclegowych/ogrzewalni dla osób bezdomnych. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że na Gminie Miejskiej Kraków 

spoczywa obowiązek zapewnienia tymczasowego schronienia osobom potrzebującym. Zgodnie 

bowiem z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1507, z późn. zm.), do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 

m.in. udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym. Powyższe działanie następuje poprzez 

przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Ponadto, w myśl art. 48a ust. 4), 

ww. ustawy, tymczasowe schronienie może być udzielone również w formie ogrzewalni, która 

umożliwia interwencyjny, bezpieczny pobyt w ogrzewanych pomieszczeniach wyposażonych 

co najmniej w miejsca siedzące. Zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2018 r., w sprawie minimalnych standardów noclegowni, 

schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

i ogrzewalni (Dz. U. z 2018 r. poz. 896), ogrzewalnia powinna być otwarta w terminie 

od 1 października do 30 kwietnia, przez 7 dni w tygodniu, w godzinach od 18:00 do 8:00, 

czyli w okresach występowania niskich temperatur. 

Jednocześnie Prezydent poinformował, że planowana placówka w formie ogrzewalni będzie 

przeznaczona dla niewielkiej liczby osób bezdomnych lub czasowo pozbawionych schronienia, 

zdolnych do samoobsługi, których stan zdrowia nie zagraża zdrowiu i życiu innych osób 

przebywających w placówce oraz tych osób, dla których Gmina Miejska Kraków jest właściwa do 

udzielenia pomocy. Ogrzewalnia będzie zapewniać schronienie dla około 20 osób. 

Odnosząc się do przedstawionych w treści petycji obaw związanych z planowaną lokalizacją 

placówki Prezydent zwrócił uwagę, iż ogrzewalnia jest placówką działającą wyłącznie w okresie 

niskich temperatur oraz nie jest czynna całodobowo, co nie jest bez znaczenia dla zakresu jej 

oddziaływania, wobec którego obawy wyrażono w petycji. W placówce zatrudnieni będą pracownicy 

prowadzący ewidencję osób przyjętych oraz dbający o bezwzględne przestrzeganie regulaminu 

ogrzewalni określającego tak prawa, jaki i obowiązki osób w niej przebywających. Dodatkowo należy 

podkreślić, że lokalizacja miejsc zapewniających schronienie na terenie Gminy Miejskiej Kraków jest 

planowana w taki sposób, aby nie dochodziło do koncentracji tego typu placówek na jednym 

obszarze, a pomoc osobom bezdomnym mogła być świadczona w różnych rejonach Miasta. 

Prezydent podkreślił również, że w sąsiedztwie działki nr 7 obr. 15 jedn. ewid. Krowodrza na której 

planowane jest zlokalizowanie przedmiotowej inwestycji znajdują się głównie ogródki działkowe. 

Jednocześnie wskazał, że z analizy rozmieszczenia innych tego typu placówek w Krakowie wynika, 

iż większość ośrodków udzielających pomocy osobom bezdomnym znajduje się w bezpośrednim 

sąsiedztwie instytucji lub lokali mieszkalnych. 

Ustosunkowując się do sygnalizowanych w petycji niedogodności i zagrożeń związanych 

z przebywaniem osób bezdomnych na terenie ogródków działkowych Prezydent poinformował, 

że z pozyskanych od Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa wyjaśnień wynika, iż w rejonie 



Id: 93924077-850E-4306-A21B-F32A2EC48603. Podpisany Strona 2 

 

ulicy Księcia Józefa, (na którym to obszarze zlokalizowane są liczne niezagospodarowane 

i opuszczone działki) nie są odnotowywane problemy związane z obecnością osób bezdomnych. 

W odniesieniu do zawartego w treści petycji sformułowania cyt. „Petycja jest w pełni uzasadniona 

interesem publicznym mieszkańców Dzielnicy Zwierzyniec” Prezydent zwrócił uwagę, 

iż zapewniając schronienie w formie ogrzewalni Gmina Miejska Kraków realizuje ustawowy 

obowiązek, a więc określoną prawem czynność wykonywaną w interesie publicznym. 

Zorganizowanie specjalnie przygotowanych miejsc pobytu w okresie niskich temperatur pozwala 

bowiem ograniczyć sytuacje, w których osoby bezdomne poszukują schronienia w przestrzeni 

publicznej czy też np. na terenie ogródków działkowych. 

Mając na uwadze przedstawione powyżej okoliczności, Prezydent Miasta Krakowa stwierdził, 

iż nie można zgodzić się z twierdzeniem, że lokalizacja przedmiotowej placówki będzie godzić 

w interesy i bezpieczeństwo mieszkańców tego rejonu. Uwarunkowania prawne, celowość 

zorganizowania tego typu placówki oraz jej organizacja pracy (ogrzewalnia będzie czynna wyłącznie 

w godzinach wieczornych i nocnych, a ponadto nie będzie placówką całoroczną), ilość osób 

mogących z niej korzystać, a także jej lokalizacja nie dają podstaw do odstąpienia od planowanej 

realizacji inwestycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu 

uchwały. 


